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KUVENDI KOMUNAL FUSHE KOSOVE, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

KO MED L.L.C., Jakov Xoxa, PRISHTINE, (ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin
njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshtg:

Furnizim me aparatura dhe pajisje mjekésore pér nevojat e Qendrés Kryesore té Mjekésisé Familjare né
Fushé-Kosové me numér identifikues: 612-25-2637-1-1-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do té jeté Furnizim me aparatura dhe pajisje mjekésore pér nevojat e Qendrés
Kryesore té Mjekésisé Familjare né Fushé-Kosové nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:

1 Furnizim me aparatura dhe pajisje mjekésore pér nevojat e Qendrés Kryesore té
Mjekésisé Familjare né Fushé-Kosové

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do té jeté 40 dité nga koha e léshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit té furnizimit do té jeté Qendra Kryesore e Mjekésisé Familjare ne Fushé& Kosové.

2.3 Inkotermi? i zbatueshém do té jeté .
Neni 3 Origjina
3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté té origjinés sé furnizimeve, mé sé& voni atéher& kur e kérkon

pranimin e pérkohshém té furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& keté si rezultat ndérprerjen e
kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t&¢ Doganave t¢ Bashkésis¢ Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet té jeté: 139,340.00 €; Njéqind e tridhjete e néntémijé e treqind e katér
dhjeté Euro.

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pages¢ q&é Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.
4.4 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta t& kontratés.
Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té€ kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(a) Kjo marréveshje e kontratés;
(b) Kushtet e Vecanta t& Kontratés;
(¢) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare;

L Ju lutemi referojuni kétij numri té kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.
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5.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T& gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t€ identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté két€ né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim t€ pranimit t& komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t€ gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit t€ tij.

6.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérvec nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, p€lqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né
formé té shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do té shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér Autoritetin

Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emmri: z. Burimi Berisha Emri: Ismete Prebreza
Pozita: Pozita: U.D. Zyrtare pérgjegjése e prokurimit
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 612-25-2637-1-1-1/C639

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshja e lidhur nd&rmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ &shté sh&énuar ng
formularin e kontratés té nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe € gjitha dokumentet e
inkorporuar me referencé né te.

1.2 “Produktet” pérkufizohen si t& mira materiale q& kang vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar n& mallrat,
artikujt, 1éndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé té ngurté t& léngshme ose t& gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues™ do t& thoté organizata e blerjes s¢ mallrave, si¢ &hté e quajtur Fletén mbi t&€ Dhénat e
Tenderit.

1.4 "Furnizues" do t& thoté njé person fizik ose juridik q& &shté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave t& késaj
kontrate furnizon mallra qé& jané objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do t& thoté nénshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet” do t& thoté termat ndérkombétare tregtare q& pérbé&jné rregullat e interpretimit t& termave tregtare qé
pércaktojng ményrén, kostot dhe rreziget gé lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do t& thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj t& specifikuar n€ kontrat, si dhe t& vendosura dhe
paketuara né ményrén e pércaktuar né kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do t& thoté ¢mimi q& i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin ¢ kontratés, n&
pérputhje me shtesa té tilla dhe rregullimet ose heqgjet, si mund t& béhet né bazé t& kontratés.

1.9 “Shirbimet pas shitjes” do té thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
pjeséve rezervé q& i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime t€ ngjashme né lidhje me furnizimet e
produkteve.

1.10 “KPK?” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.11 “KVK?” do té thoté Kushtet e Vecanta t€ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i pércakton té gjitha ¢éshtjet g€ nuk jané t¢ mbuluara né€ kontrate.
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né& gjuhén e specifikuar ng¢ KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t€ cilés Furnizuesi e transferon kontratén e
vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet &, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé
pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t&€ bankieréve t€ Furnizuesit, té shumave q¢ duhet t& paguhen ose
qé do té béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast té dhénies sé t& drejtés s& Furnizuesit siguruesve t&€ Furnizuesit pér té€ kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kan¢ shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj¢ Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén q¢ nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshméris€ q& zbatohen pér dhénien e kontratés
pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t&¢ shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin e njé
pjese t& kontratés sé tij njé pale t€ treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t€ ditura Autoritetit kontraktues
me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi
duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajméroj& Furnizuesin pér vendimin e vet
brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk Iéshohet autorizimi. Furnizuesi nuk



nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te
pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmijet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t€ siguroj, ku e
konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Furnizuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t€ vet si dhe t& agjentéve ose t&
punésuarve, né t& nj&jtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve t€ tij ose punétoréve
té tij. Aprovimi i nénkontraktimit 1€ ndonjé pjese t¢ kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit
kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim té vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé g€ e tejkalon até t&
periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet ¢,
né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancis, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé
dhe shpenzime té Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér kohézgjatjen ¢ garancisé sé skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’i japé Furnizuesit
pa pagesé atéheré kur éshté e nevojshme, njé kopje t¢ skicave & pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Furnizuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund té gjenden. Pas I&shimit t& certifikatés sé garancisé, ose pas pranimit final &
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér qéllime (& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera g€ i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t’'i komunikohen njé pale t& treté nga Furnizuesi pa pajtim paraprak té
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Furnizuesit urdhra administrative q€ inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet qé jané t€ nevojshme pér ekzekutim té miré t€ kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé
defekt té saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér martjen e kopjeve t& ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikes se Kosoves t& cilat mund € ndikojné te furnizuesi
gjaté realizimit t& obligimeve té tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime t& Furnizuesit.

6.2 Nése éshté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohé Autoritetin kontraktues pér 1€ dhénat mbi furnizimet ashtu
qé Autoriteti kontraktues t& mund t& marré lejet e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do t& vendosé q& té marré lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda nj¢ periudhe t&
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit t€ kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésiné e duhur duke pérfshirg, aty ku €sht¢ specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve t& tjera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt né
furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit t¢ kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje té
kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit 1€
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e Kosovés
dhe do t& sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendore té tij gjithashtu t'i respektojné dhe t€ veprojné
sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér qéllime té ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t& publ ikojé
ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do té paraqesé njé certifikaté zyrtare t& prejardhjes né momentin ¢ pranimit t& pérkohshém. Nése ky obligim
nuk plotésohet, kjo do t& ¢ojé né ndérprerje t¢ kontratés, me paralajmérim zyrtar.



Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do t& jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim t& plot& dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet
nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér gfarédo humbjeje q¢ &hté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe (& duhur t&
obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t€ jeté né formén e dhéné né pjesén IV & kontratés.

9.3 Pérveg asaj pjese t& specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do t& l&shohet brenda 30
ditésh nga léshimi i certifikatés se perkohshme t€ pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme kundér
humbijes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do t& mbaj& pérgjegjési t& ploté,
dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga té gjitha ankesat nga palét ¢ treta pér dém ndaj pronés ose léndime personale
qé shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana ¢ Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve t€ tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nése kérkohet né KVK, Furnizuesi do té dorézojé njé program té realizimit t& kontratés qé do t€ aprovohet nga
autoriteti kontraktues. Ky program do t& pérmbajé sé& paku kéto:

i) rendin sipas té cilit Furnizuesi propozon t& realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend t& pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii) t& dhéna dhe informata té tjera té cilat mund t’i kérkoj& me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do té saktésojné limitin kohor brenda t& cilit programi i realizimit duhet t'i dorézohet pér aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin e fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues
nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontratés.

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin ¢ afateve. Ne qofte se
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnjé ndryshim material n& program nuk mund t¢ béhet pa aprovimin ¢ autoritetit kontraktues. Megjithaté, nése
progresi i realizimit t& kontratés nuk béhet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udhézojé Furnizuesin q¢ ta
ripunojé programin dhe ta dorézojé programin e ripunuar pér aprovim te ai.

11.5 Para pranimit t& pérkohshém té furnizimeve, Furnizuesi duhet t& furnizoj me manualet ¢ funksionimit dhe
mirémbajtjes s& bashku me vizatime, t§ cilat do té jené né detaje té tilla q& do t& mundésoj Autoritetit Kontraktues
operimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe riparimin e t€ gjitha pjeséve t& furnizimeve. Pérveg nése &shté pércaktuar ndryshe
né KVK, manualet dhe vizatimet do t& jené n& gjuhén e kontratés dhe né forma dhe numrat & tilla t& deklaruara né
kontraté. Furnizimet nuk do t& konsiderohen té pérfunduara me qéllim t& pranimit t& pérkohshém deri sa manualet dhe
vizatime e tilla jané& furnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1 Duke iu nénshtruar dispozitave t& tjera t& pércaktuara n& KVK, Furnizuesi do t€ jet€ plotésisht pérgjegjés pér
pagesén e té gjitha taksave, detyrimeve t& pullés, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera g€ lindin apo
imponohen deri né dorézimin e Mallrave t& kontraktuara né vendin e dorézimit, si¢ éshté pércaktuar nga Autoriteti
Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur éshté paraparé ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga t& gjitha
ankesat q& jané rezultat i pérdorimit t¢ patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré si¢ Eshté
specifikuar né kontraté, pérveg nése shkelja e tillé gshté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dhén& nga
autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit té detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit té detyrave do té fillojé né datén e fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
t& periudhés té cilat mund t& lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet t€ fillojé jo mé voné se 90 dité pas njoftimit t& dhénies
sé kontratés. Pas késaj date Furnizuesi ka t& drejté t& mos e realizojé kontratén dhe t& marré pérfundimin e saj apo
kompensimin pér démin g€ ka pésuar. Furnizuesit do ta humb kété te drejté pérveg nése ai e ushtron até brenda 30 ditéve



nga data e skadimit t& periudhés 90 ditésh.

14.3 Nése mundésohen periudhat e ndara té realizimit pér sasi t& ndara, kéto periudha nuk do t¢ mblidhen né rastet kur njé
Furnizuesi i jepen m& shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

15.1 Furnizues mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s€ tij vonohet, ose pritet se do
t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte t& jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kan€é prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike q& mund t& ndikojng né dorézimin e furnizimeve, t& cilat nuk kané& mundur
t& parashihen né ményré t& mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q¢ kané ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre qé jané& shkaktuar prej
gabimit t& furnizuesit;

e) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) Té gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve qé nuk jan€ pér shkak t& gabimit t&
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkaqe tjera qé jané pérmendur ng kéto Kushte € pérgjithshme dhe t€ cilat nuk jané& pér shkak t&
gabimit t& Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesé, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues se ka
pér qéllim t& béjé kérkesé pér zgjatje t& periudhés s€ realizimit pér té cilén ai konsideron se ka t€ drejté dhe, pérveg nése ka
ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontraktues t&
dhéna gjithépérfshirése ashtu qé t& mund t& kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kété zgjatje t& periudhés s¢
realizimit nése mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Furnizuesin & nuk i
éshté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t'i dorézojé ndonjé ose t& gjitha mallrat ose té realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do té keté t& drejté, pér secilén dité g€ kalon ndérmjet skadimit t& periudhés s¢
kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara (& barabarta me 0,25% né& dit€ t& vlerés sé
furnizimeve té pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % t€ vlerés totale t& kontratés,

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém té furnizimeve né térési, démet e likuiduara t&
parapara né paragrafin 16.1 do té llogariten né bazé €& vlerés totale t€ kontratés

16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t& kérkojé sé paku 10 % t& vlerés sé kontratés ai mundet, pasi ta
njoftoj& me shkrim Furnizuesin:

- té konfiskojé garancing e realizimit;
- t& ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do té keté té drejté pér kompensim; dhe

- (& hyjé né njé kontraté me njé palé té treté pér dhénien e pjesés s¢ mbetur (& furnizimeve. Furnizuesi nuk do té
paguhet pér kété pjesé té kontratés. Furnizuesi gjithashtu do (€ jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi

17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizuesin qé t€ pezullojé:

a. prodhimin e furnizimeve;

b. dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit n& kohén e specifikuar pér dorézim né programin e realizimit
ose, nése nuk éshté specifikuar koha, né kohén kur ato duhet t& dorézohen; ose

¢. instalimin e furnizimeve q& jané dorézuar né vendin e pranimit.

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojng dhe sigurojné furnizimet e vendosura né depon e Furnizuesit ose né ndonjé
vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa t& jeté¢ ¢ mundur dhe sa éshté kérkuar nga autoriteti
kontraktues, edhe nése furnizimet jané dorézuar né vendin e pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi i tyre €shté
pezulluar nga autoriteti kontraktues,



17.3 Shpenzimet plotésuese qé jan¢ shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t'i shtohen ¢mimit t¢ kontratés.
Furnizuesi nuk do t& marré pagesé té shpenzimeve plotésuese nése pezullimi Eshté:

a) Zgjidhur né ményré & ndryshme n€ kontraté; ose
b) &shté i nevojshém pér arsye t¢ kushteve t¢ zakonshme klimatike né¢ vendin e pranimit;
¢) éshté i nevojshém pér shkak t& ndonjé gabimi t&€ Furnizuesit: ose

d) éshté i nevojshém pér siguri t& ekzekutimit & miré té kontratés ose t& ndonj& pjese (€ saj pérderisa nevoja e till¢
nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do 1€ keté & drejté pér shtesa né ¢gmimin e kontratés pérveg nése ai e lajméron autoritetin kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér té pezulluar progresin e dorézimit se ka pér qéllim t€ b&j¢ ankes€ pér ta.

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do té pércaktojé ato pagesa plotésuese dhefose zgjatje 1€
periudhés sé realizimit q& do t& béhen nga Furnizues pérkitazi me két¢ ankesé né ményré & drejté dhe té arsyeshme sipas
mendimit t& autoritetit kontraktues.

17.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 ditg, dhe pezullimi nuk &shté pér shkak t& gabimit t& Furnizuesit, Furnizues,
duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund t¢ kérkojé t& vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose té ndérpresé
kontratén.

17.7 N& rastet kur procedura e dhénies ose realizimit t€ kontratés behet e pavlefshme pér shkak té gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratés. N¢ rastet kur ato
gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atéheré Autoriteti kontraktues mund té refuzojé t'i bgjé
pagesat ose mund t'i kthejé shumat q& tashmé jané paguar, né proporcion me réndésiné e gabimeve, parregullsive ose
mashtrimit.

17.8 Qéllimi i pezullimit t& kontratés éshté q& t& verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore t€ supozuara si dhe parregullsité
apo mashtrimet kané ndodhur né t& vérteté. Nése ato nuk mund t€ konfirmohen, realizimi i kontratés do té rifilloj& sa mé
shpejt qé &shté e mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do té jené & gjitha shkelje t& kontratés ose dispozitave
rregullative q& rezultojné nga njé veprim ose mosveprim q¢ shkakton ose q& mund t& shkaktojé humbje né buxhetin e
Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t'i plotésojné specifikimet teknike té paragitura né kontraté né té gjitha aspektet dhe t€ jené konform
né t¢ gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté, t¢ cilat duhet t€
mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté periudhés s realizimit t¢ kontratés.

18.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare t& parapara né KVK duhet t¢ béhen me kérkes€ t& dérguar nga furnizuesi i pér
autoritetin kontraktues. N& kérkesé do t& saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér kété pranim sipas
kontratés dhe t& tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do t& béhet pranimi né ményrén e duhur. Materialet, artikujt dhe
mostrat e specifikuara né kérkesé duhet t¢ certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim
para se t& inkorporohen né furnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt q¢ do t& inkorporohen né furnizime ose n& prodhim t€ komponentéve g€ do té
furnizohen jané pranuar teknikisht né kété ményré, ato prapé mund (€ refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon
defekte ose gabime, dhe né kété rast ato duhet t& ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund t'i jepet mundésia
t'i riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt qé jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim né furnizime vetém nése jang riparuar dhe jan¢ pérmirésuar né até ményré q&€ t& jeté i kénaqur autoriteti
kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do t& sigurojé qé furnizimet t& dorézohen né vendin e pranimit me koh¢ g€ t'i mund&sohet autoritetit
kontraktues t& vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht véshtirésité q&
mund t'i hasé né kété aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet qé t€ paraqes€ ndonjé arsye pér vonese.

19.2 Autoriteti kontraktues do t& keté té drejté q& heré pas here t& inspektojé, kontrollojé, mas¢ dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit 1€ ¢farédo artikulli q&
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, n¢ ményré q& € pércaktojé nése komponentét,
materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t& béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes
ose né vendin e pranimit apo né vendet qé jan€ specifikuar né KVK.

19.3 Pér qéllime té testimeve dhe inspektimeve € tilla, Furnizues do t&:

a) | japé autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pages¢, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina, pajisje,
vegla, pun&, materiale, skica dhe t& dhéna t€ prodhimit q¢ zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) Té merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;
¢) T’i japé autoritetit kontraktues qasje né ¢farédo kohe t€ arsyeshme né vendin ku do té realizohen testimet.

19.4 Nése pérfagésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk &shté prezent n€ datén e vendosur pér testim, furnizuesi mundet qé,
pérveg nése ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues, t€ vazhdojé testimin, i cili do t& konsiderohet se &shté bér¢
né prezencén e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do t'i dérgojé kopjet e certifikuara si duhet té rezultateve t&



testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka qené prezent gjaté testit, do t'i pranojé rezultatet e testit.

19.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kété.

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t’ia japé tjetrit mendimin e vet
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tillg. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund té kérkojng qé kéto teste (€ pérsériten né
t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, & testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marréveshje t&
ndérsjellé. Té gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do t’i komunikojé rezultatet e kéiyre
testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& jen& pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala
piképamija e sé cilés déshmohet se éshté gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjaté realizimit t& detyrave té tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
personave & paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes sé prodhimit dhe operimit, & cilat informata i kané
marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet té pérgjithshme té pagesave

20.1 Pagesat do té béhen n& Euro. Metoda dhe kushtet ¢ pagesés qe duhet t'i behet Furnizues sipas késaj Kontrate do te
specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do t& behen né llogaring bankare t¢ dhéné né Pjesén
V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Furnizuesi. i njéjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér
pagesg, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogarin¢ bankare.

20.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né té cilén kérkesa e pranueshme pér
pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t€ jeté data né t& cilén debitohet llogaria e
institucionit, Kérkesa pér pagesé nuk do t& jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat
thelbésore.

204  Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin q¢ kérkesa pér pagesé nuk mund t€
plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse
ka déshmi q& shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund t& béhet njé inspektim i menjéhershém pér
qéllim té kontrollimeve tjera. Furnizues do té japé sqarime, modifikime apo informata t& tjera brenda 15 ditésh pas
kérkesés. Periudha e pagesés do té llogaritet nga data né t& cilén &shté regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né
ményrén e duhur.

20.5  Pasi q& t& keté kaluar afati i fundit i dhéng n& Nenin 20.3, Furnizues mundet qé&, brenda dy muajsh pas pageses s¢
vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé t€ vonuar me normé t& re-zbritje & zbatohet nga institucioni léshues i Kosovés né
ditén e paré t& muajit né té cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké té pérgindjes. Interesi pér pages¢ t€ vonuar do {€
zbatohet pér kohén q¢ kalon ndérmjet datés sé afatit & fundit t&€ pageses (nuk pérfshihet) dhe datés né té cilén debitohet
llogaria e Autoritetit kontraktues (p&rfshihet).

20.6 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ dhéné né Nenin 20.3 do t'i japin & drejté Furnizuesit
qé ose t& mos ¢ realizojé kontratén, ose ta ndérpres€ até, me paralaj mérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet t'i dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimet do t€ jen& n& pergjegjési t&
Furnizuesit deri né pranimin e tyre t& pérkohshém.

21.2 Furnizuesi do t'i paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér t& parandaluar démtimin apo keqésimin e gjendjes s¢ tyre
gjaté transportit deri né destinacionin e tyre, si¢ &éshté dhéné n& kontraté. Paketimi duhet té jeté i mjaftueshém pér té
pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin n& temperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe
mbajtjen né ambient t& hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet t'i pErshtaten, nése gshté e mundur, largésisé sé
destinacionit pérfundimtar t& furnizimeve, dhe mundésisé s&¢ mungesés sé pajisjeve pér bartje t& réndé né (& gjitha pikat
gjaté transitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet t& jené& né pajtim me kérkesat ¢ dhéna né
ményré t& hapur ng¢ KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve qé mund t¢ urdhérohen mé& von¢ nga autoriteti kontraktues.

21.4 Asnjé furnizim nuk do t& transportohet as t& dorézohet n& vendin e pranimit derisa furnizuesi t& keté pranuar urdhrin
e dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do t& jeté pérgjegjés pér dortzim né vendin e pranimit té t& gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve t€ furnizuesit, q¢ jané té nevojshme pér qéllime t& kontratés.

21.5 Dorézimi duhet t& konsiderohet se &shté béré atéheré kur ka déshmi me shkrim q& éshté né dispozicion pér té dy palét
se dorézimi i furnizimeve &shté béré né pajtim me kushtet e kontratés.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do t& pranohen derisa t& jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime t& Furnizuesit.
Inspektimet dhe testet mund té realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin final t& mallrave.

22.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit t& dorézimit t& furnizimeve dhe para se té merren furnizimet, duhet t& keté
fuqing qé t& urdhérojé ose t& vendosé:



a) heqgjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh sig &shté specifikuar n¢ urdhér, t¢ t€ gjitha furnizimeve
té cilat, sipas mendimit t& autoritetit kontraktues, nuk jang n€& pajtim me kontratén;

b) zévendésimin e tyre me furnizime t& mira dhe t€ pérshtatshme;

¢) hegjen dhe ri-instalimin ¢ miré t& pajisjeve, pa marr€ parasysh testet e méparshme té tyre ose pagesat e pjesshme
té tyre, ose ndonjé instalim qg lidhet me materialet, mjeshtérin€ ose dizajnin pér t& cilin #shté pérgjegjés
furnizuesi, e qé sipas mendimit t€ autoritetit kontraktues nuk &sht& n¢ pajtim me kontratén;

d) qé puna e béré ose mallrat e dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jané né pajtim me
kontratén, ose q& furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratés.

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt qé &shté e mundur dhe me shpenzime té veta, duhet t'i evitojé defektet e specifikuara. Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do t& keté t¢ drejté (& punésojé persona tjeré per ti
zbatuar urdhrat dhe t& gjitha shpenzimet qé jané pasojé e késaj, apo q& do t& shfaqen pér shkak t€ késaj, Autoriteti
kontraktues do t'i zbresé nga paraté qé do t& paguhen ose té cilat do t& béhen obligim pér t'iu paguar Furnizuesit.

22.4 Furnizimet qé nuk jané t& cilésisé sé kérkuar do t€ refuzohen. Nj& shenjé speciale mund t'u vendoset furnizimeve té
refuzuara. Shenja nuk duhet té jeté ¢ atillé qé t'i ndryshojé ato, apo té ndikojé né vlerén e tyre komerciale. Furnizimet e
refuzuara furnizuesi do t'i heqé nga vendi i pranimit, nése kété e kérkon autoriteti kontraktues, brenda njé periudhe q& e
saktéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do t& higen me t& drejté me shpenzim dhe me rrezik t&
furnizuesit. TE gjitha punét qé pérfshijné materialet ¢ refuzuara do t€ refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do té merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& jen& dorézuar né pajtim me kontratén, t'i ken¢
kaluar né ményré té kénagshme testet e kérkuara, dhe t¢ jené autorizuar, si dhe t& jeté léshuar njé certifikaté e pranimit t&
pérkohshém ose nése konsiderohet se &shté l¢éshuar.

23.2 Furnizuesi mund & b&jé kérkesé, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t€ pérkohshém
atéheré kur furnizimet té jené té gatshme pér pranim t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit t& furnizuesit do t& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

- t'i léshojé furnizuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théng, nése
kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén sipas mendimit té tij jané pérfunduar
furnizimet né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim t€ pérkohshém; ose

- t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t¢ cilin, sipas mendimit t& tij e
kérkon Furnizuesi pér ta l&éshuar certifikatén.

23.3 Nése rrethanat ¢ jashiézakonshme e b&jné t& pamundur q¢ t& vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté periudhés sé&
fiksuar pér pranim t& pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues e pergatit nj¢ deklaraté pér ta vértetuar pamundésiné e
tillg, nése éshté e mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e refuzimit do t& pérgatitet brenda 30
ditésh pas datés né té cilén kjo pamundési pushon s& ekzistuari. Furnizuesi nuk do t€ nxis¢ shfagjen e kétyre rrethanave pér
té evituar obligimin e paraqitjes s& furnizimeve né njé gjendje t& pérshtatshme pér pranim.

23.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t€ refuzojé furnizimet
brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t& asaj periudhe,
pérveg né rastet kur certifikata e pranimit t& pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté t¢ pranimit pérfundimtar. Nése
furnizimet ndahen me kontraté né pjesé, Furnizuesi do & keté té drejté té bgje kérkesé pér certifikaté t¢ veganté pér secilén
piesé.

23.5 Né raste t& dorézimit t& pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon t¢ drejtén pér € dhén€ pranim & pjesshém e t&
pérkohshém.

23.6 Pas pranimit té pérkohshém té furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet q&
nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do € heqé ndonjé mbeturing apo pengesé
dhe t& bejé ndonjé ndryshim té gjendjes sé vendit & pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do t& garantojé q& furnizimet t& jené t& reja, t& papérdorura, t¢ modeleve t& fundit dhe t& pérfshijé té gjitha
pérmirésimet e kohéve té fundit né dizajn dhe materiale, pérve¢ nése kérkohet ndryshe né kontraté, Furnizuesi do t&
garantojé qé asnjé nga furnizimet t& mos kené defekt q¢ shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do
té& mbetet ¢ vlefshme né até ményré qé saktésohet né KVK.

24.2 Furnizuesi do té jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé t& furnizimeve t€ cilat mund
t& paragiten, apo € ndodhin gjaté periudhés s¢ garancisé dhe t€ cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé sé gabueshme ose dizajnit jo t& miré nga F urnizuesi;
ose

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés s¢ garancisg; ose
¢) shfagen gjaté ndonjé inspektimi & béré nga Autoriteti kontraktues ose né emér té tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt g€ kjo &€ mund t& praktikohet.
Periudha e garancisé pér té gjithé artikujt e ndérruar ose t€ riparuar do té fillojé pérséri nga data né & cilén éshté béré
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ndérrimi ose riparimi sipas vlerésimit té autoritetit kontraktues. periudha e garancis¢ do € vazhdohet vetém pér até pjesé té
furnizimeve qé &shté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé garancisé, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
k Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t&
paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a)  té korrigjojé defektin apo démin veté, ose t& punésojé diké tjetér pér ta béré punén né rrezikun dhe me shpenzimet
¢ Furnizuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga paraté q¢ duhet &
paguhen ose garancité q¢ mbahen prej Furnizuesit ose nga té dy;

b) né rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnjé garanci nuk ésht¢ efektive kérkoni gé té merrni shumén e duhur nga
Furnizuesi; ose

¢) t&ndérpresé kontratén.

24.5 Obligimet e mirémbajtjes do t& parashihen n¢ KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés sé
garancisé nuk éshté e specifikuar, ajo do té jeté¢ 365 dité. Periudha e garancisé do té fillojé né datén e pranimit t&
pérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do té jepen né pajtim me t& dhénat e parapara né KVK. Furnizuesi
do t& marré pérsipér t& realizojé ose (€ organizojé realizimin ¢ mirémbajtjes dhe té riparimit t& furnizimeve dhe t& sigurojg&
shpejt pjesét rezervé. KVK mund té saktésojné qé Furnizuesi t€ sigurojé ndonjé ose t& gjitha materialet & méposhtme,
njoftimet dhe dokumentet qé kané t& b&jné& me pjesét rezervé qé i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a) pjesét rezervé (€ cilat Autoriteti kontraktues mund t€ vendos t'i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar q& ky vendim
nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e garancis€ sipas kontratés

b) né rast t& ndérprerjes sé prodhimit t& pjeséve rezervé, duhet t€ lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pér
t'i mundésuar qé t& blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve
rezervé, nése kirkohen dhe kur kérkohen do Ui sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit t& periudhés s¢
fundit, dhe atéheré kur t& jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i 1&shojé Furnizuesit njé
certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né € cilén Furnizuesi i ka
plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té till€ q€ autoriteti kontraktues t& jet& i kénaqur. Certifikata finale e
pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ garancisé ose menjéheré pasi
riparimet eventuale qé jané kérkuar sipas Nenit 24 t& jené pérfunduar n& ményré & tillé qé t& jeté i kénaqur autoriteti
kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do t& konsiderohet se éshté realizuar plotésisht derisa té jet¢ nénshkruar certifikata pérfundimtare e
pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo €shté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés perfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t€ mbeten t&
detyruar pér plotésimin e obligimeve g€ dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés pérfundimtare t¢ pranimit dhe t&
cilat kang mbetur t& parealizuara né kohén kur l&shohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve
t& tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave t€ kontratés.

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
27.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do t& keté té drejt€ pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
27.3 Pérve¢ masave té sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t¢ parapara né kété nen do té zbatohen
duke u zbritur nga shumat q& duhet t’i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pages€ nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet qé, pasi t'i japé Furnizuesit 14 dité paralajmérim, ta ndérpres¢ kontratén né ndonjérin
nga rastet e méposhtme:

a) kur Furnizuesi n& ményré pérmbajtjesore nuk arrin t'i realizojé obligimet ¢ veta sipas késaj kontrate;



b) Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém (¢ paralajmérimit t& dhéné nga autoriteti
kontraktues q& kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencg apo déshtim pér té realizuar obligimet ¢ veta sipas
kontratés, dhe t¢ cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin ¢ duhur dhe me kohg t& punéve;

¢) Furnizuesi refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga autoriteti
kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues:

¢) Furnizuesi falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyr¢ ng&
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato
céshtje, ose &shté né ndonjé situaté analoge qé& shkaktohet nga ndonj& proceduré e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo n& rregulloret nacionale;

f)  Furnizuesi éshté dénuar pér njé shkelje qé ka t& b&jé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi qé ka fuqiné e
res judicata

g) Furnizuesi éshté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé t€ keqe jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo mjeti t& cilin
mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i #shté nénshtruar njé gjykimi q€ ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal q& i démton interesat financiare t&€ Komuniteteve;

i)  Furnizuesi , pas njé procedure tjetér t& prokurimit ose procedure t& dhénies s€ njé granti t& financuar nga buxheti i
komunitetit, &shté deklaruar se ka béré shkelje serioze t& kontratés pér mosrealizim t& obligimeve t& veta
kontraktuese;

i) & gjitha modifikimet organizative q& pérfshijn€ ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérvec nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

k) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore q& i pengon realizimit t& kontratés;

I)  Furnizuesi nuk arrin t& jap& garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi g€ e jep garancing apo sigurimin
mé t& hershém té kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

28.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim ndaj t¢ drejtave apo mundésive tjera té Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit
sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé palé t€ tret€ né emér &
Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér t& shtyré pérmbushjen duhet t€ pushojé sé ekzistuari menjéheré pas ndérprerjes,
pavarésisht nga detyrimet q& mund té jeng paraqitur tashmé.

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t& njoftimit t& ndérprerjes s¢ kontratés, do ta udhézoj¢ Furnizuesin q& t&
ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve n¢ ményré t& shpejté dhe té rregullt dhe pér
t’i zvogéluar né minimum shpenzimet.

28.4 NE rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé t& jet¢ e mundur dhe né prani t& Furnizuesit ose t&
pérfagésuesve té tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet e dorézuara dhe punés
s& realizuar dhe 1€ b&jé rexhistrimin e materialeve t& furnizuara dhe t& pap&rdorura. Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté e
parave qé duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave g€ i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues n& datén e ndérprerjes
sé kontratés.

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i obliguar té¢ bé&jé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa t€ jené& pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& keté t€ drejté t&€ marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, 1€ furnizimeve
ose do t& paguajé shumén qé duhet ' paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratés.

28.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& keté t€ drejté t& marré nga Furnizuesi humbjet g€ i jané
shkaktuar nén kushtet e kontratés t& parapara né Nenin 2 t&¢ KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpres¢ kontratén nése
Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin t'i paguajé Furnizuesit shumat qé duhet t& paguhen né& ndonjé certifikaté t€ léshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit té& afatit t& fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t€ pérséritura; ose

- e pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé t€ tyre, pér mé teper se 180 dité, pér arsye q€ nuk jang
specifikuar né kontraté ose q& nuk mund t'i atribuohen Furnizuesit.

29.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé € drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s¢ Autoritetit kontraktues
dhe Furnizuesit.

29.3 N rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 , Autoriteti kontraktues do ta paguajé Furnizuesin
pér humbje ose dém qé mund t'i jet€ shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje t¢ obligimeve & saj sipas kontratés nése realizimi



i obligimeve té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore q& shkaktohet pas datés kur
kontrata hyn né& fuqi.

30.2 Pér qgllime t& kétij Neni, termi "forcé madhore" do ¢ thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose
¢rregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qgofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar qé &hit€ pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund té& pérballohet as me
kujdesin e duhur.

30.3 Pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do t€ jeté i detyruar t€ heqé doré nga garancia e
realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak té shkeljes nése, dhe deri ng até masé sa, vonesa e tij ¢ realizimit
ose ményré tjetér déshtimi pér t¢ realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat i njé ngjarjeje t& forcés madhore.
Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i detyruar t& paguajé
interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje t& kontratés, nése dhe deri né
até masé sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij &ht¢ rezultat i forcés
madhore.

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethang ¢ forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé né realizimin e
obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e
mundshme dhe efektin qé kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me
shkrim, Furnizuesi do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa ésht¢ mijaft praktike, dhe té
angazhojé t& gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t€ plot€suar ndonjé obligim q& ngjarja e forcés madhore t& mos e
pengojé até gjaté punés. Furnizuesi nuk do t&€ zbatojé mjete t& tilla alternative pérveg nése udhézohet ta bgjé kété nga
autoriteti kontraktues

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit té urdhrave t& autoritetit kontraktues ose gjaté p&rdorimit t&
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do t¢& certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet 'i béjné té gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur n& ményré miqésore t€ gjitha mosmarréveshjet q& mund t€
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g€ ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado palé e
sheh té dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t€ i pérgjigjet kérkesés pér
zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g€ jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do té jeté 30
dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton t& pérgjigjet me
kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do & jené t€ lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé
zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh té pérpigen t& pajtohen
pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés
sé pajtimit, secila palé do té keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurgs s¢ zgj idhjes s& mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi: ose
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 612-25-2637-1-1-1/C639

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit

Nr.
Nenit

Ligji i zbatueshém dhe
gjuha

2:1

Ligjet e Kosovés gé jané né fuqi do t&é zbatohen pér t& gjitha céshtjet qé
nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata
pérkatése né Prishting.

2.2

Gjuha e pérdorur do té jeté shqipe.

Siguria e ekzekutimit

9.1

Shuma e Sigurisé sé ekzekutimit éshté: 13,934.00 € né afat prej 30 ditésh
pas implementimit t& kontratés ndérsa pas pérfundimit t€ furnizimeve dhe
pranimit t&¢ tyre nga Komisioni i Autorizuar ,Kontraktuesi duhet t&
depozitojé sigurimin e performances/pérmbushjes né vleré prej 10 % nga
vlera e furnizimeve té realizuara si garanci pér kualitetin dhe cilésiné e
mallrave dhe pér t& pérmirésuar defektet eventuale t& paraqgitura gjaté
periudhés garantuese. Kjo periudhé garantuese &shté 12 muaj nga data e
pranimit t& furnizimeve nga Komisioni i Autorizuar pér pranim.

Sigurimi

10.1

Siné KPK

Programi i ekzekutimit

Kontraktuesi éshté i obliguar qé furnizimet ti kryej né bazé té afatit 1é
liferimit nga Autoriteti Kontraktues prej 40 dité pune.

Tatimet dhe marréveshjet
doganore

12.1

Siné KPK

Patentat dhe licencat

13.1

Siné KPK

Cilésia e furnizimeve

18.2

Furnizuesi éshté i obliguar qé furnizimin me aparatura dhe pajisje
mjekésore ta realizoj sipas kérkesave té Autoritetit Kontraktues té
parashtruara né paramase dhe parallogari ,ne te kundértén pér shkak te
cilésisé me te dobét apo pér shkak te mos pérmbushjes se specifikave fe
kérkuara pajisjet nuk do te pranohen.

Inspektimi dhe testimi

19.2

Te gjitha furnizimet si pér nga cilésia e po ashtu edhe pér nga sasia do té
testohen nga Menaxheri i kontratés né vendin e pranimit.

Pagesa

20.1

Pagesat do t& béhen né Euro.

Pagesat do t& béhen pas furnizimit t& mallit sipas faturés s€ l€shuar nga
Furnizuesi ,do t& béhen né llogaringé bankare t& dhéné né formularin pér
Identifikim Financiar q& e plotéson Furnizuesi.

Furnizuesi duhet t’ia dorézoj Autoritetit Kontraktues : Faturén , Fleté-

dérgesén dhe Raportin e pranim-dorézimit .

Dorézimi

213

Dorézimi duhet té konsiderohet se éshté béré atéheré kur ka déshmi me
shkrim nga menaxheri i kontratés.

Obligimet e garancionit

24.1

Periudha e garancisé se pajisjeve duhet té jeté 12 muaj dhe fillon nga dita
e dorézimit.




24.5

Furnizuesi do té jeté pérgjegjés pér furnizimin me pjesé rezerve ne afat
prej 5 viteve si dhe ménjanimin e defekteve, démeve né ndonjé pjesé té
furnizimeve té cilat mund 1é paragiten, apo té ndodhin gjaté periudhés sé
garancise.

Zgjidhja miqésore e
mosmarréveshjes

31.2

Palét do té pérpigen qé ¢do mosmarréveshje né mes tyre ta zgjidhin né
ményré migésore nga Menaxheri i Kontratés, personave pérgjegjés té AK
si dhe personave pérgjegjés te autorizuar nga kryesi i shérbimeve.

Zgjidhja e
mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

32.1

Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté
ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do 1é dorézohet né Gjykatén Kompetente né Prishtiné né
pajtim me ligjin e Kosovés.
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Ekran me prekje digjital né tub, ekran pér zgjedhjen e protokolleve, korrigjimin
e té dhénave dhe rishikimin e imazhit.
Gjeneratori i tensionit té larté té Rrezeve X:
Fugia: 856KW
Frekuenca e inverterit: 500KHz
Tensioni i tubit: 40kV - 150kV, hap 1k
Rryma e tubit: 10mA - 1000mA
mAs: 0.1-1000mAs
Kolimatori:

Ndrigimi: 2200Lux
Filtri: 21mmAL
Tubi i Rrezeve X:
Fokusimi i tubit: i madh/i vogél: 1.2mm /0.6mm
Fugia hyrése: Fokus i madh 102kW, Fokus i vogél 40kW
Sipérfagja e objektivit: 12°
Kapaciteti termik i anodés: 400KHU (anodé rrotulluese)
Shkarkimi termik i anodés: 1180W
Kapaciteti i tubit: 1664KHU
Filtri: 0.9mm AL/75KV
Shpejtésia e anodés rrotulluese: 9700rpm
Tensioni i punés: 40-150KV
Detektori Wireless Flat Panel:

Materiali: A-Si (Silic Amorf) - CSI
Zona aktive: 430(H)*430(V)mm
Matrica e pikseléve: 3072(H)x3072(V)
Hapi i piksel&ve: 139um

A/D: 16bit

Tavolina:

Lartésia: 500mm-~720mm

Lévizja gjatésore e kolonés sferike: 25600mm

L&vizja anésore e tavolings: 260mm

Lévizja gjatésore e tavolings: 1000mm

Dimensionet; 2250 x 810 mm

Rrotullimi i tubit rreth kolonés: -180°~ +180°

Lartésia e tubit: 1500mm (35¢m nga toka né pozitén mé t& ulét)
Rrotullimi i tubit rreth boshtit: -180°~ +180°

Dhoma jonizimi (AEC): 3 fusha

Kapaciteti maksimal i ngarkesés: 200 kg

Grila: 18 ing x 18 ing, 103LP, 10:1, gjatésia fokale: 1.0m

Stativi Bucky - Manual dhe Motorizuar:

Qendra e mekanizmit t& detektorit: 1500mm

Distanca: gendra e detektorit nga dyshemeja: 35cm
Grila: 18 ing x 18 ing, 103LP, 10:1, gjatésia fokale: 1.8m
Dhoma jonizimi (AEC): 3 fusha (opsionale)

Lévizje Motorizuar, Elektromagnetike dhe Manuale:

Tubi lart e poshté.
Detektori i stativit Bucky lart e poshteé.
L&vizja e tavolinés.
Lévizja gjatésore e kolonés sferike.
Rrotullimi i tubit rreth kolonés.
Rrotullimi i tubit rreth boshtit.

Ekrani me prekje né tub:

Prek ekranin pér t& vendosur ndérfagen IMAGE dhe X-RAY. Né& ndérfagen
IMAGE, diapazoni i shtrirjes SID, parametrat e ekspozimit, madhésia e
rrezeve X, kéndi I rrotullimit t& kokés, forma e trupit, akute. Zgjedhja e
testeve diagnostikuese.




Ekrani me prekje pér & vendosur imazhin dhe ndérfagen me rreze x: SIG
Gama e shirirjes, parametrat e ekspozimit, madhésia e rrezes X, kéndi i
rrotullimit t& kokés, forma e trupit, akute.

Gjurmimi sinkron i tubit dhe detektorit: diapazoni i rrezatimit me rreze X do t&
rregullohet automatikisht sipas vendit t& inspektimit.

Detektor i stendés bucky dhe tubit pér t'u sinkronizuar gjaté ekzaminimit
vertikal.

Funksionimi manual i 1&vizjes s& njgkohshme & tubit dhe raftit té kraharorit:
Kur sistemi automatik i gjurmimit déshton, tubi dhe detektori kané
mundésing t& gjurmohen né ményré sinkrone.

Regjistrimi automatik dhe pérpunimi | imazheve:

Regijistrimi i rastit: Regjistrim automatik, me Dicom Worklist SCU.

pracesi pér mjekét, redukton né masd t& madhe sasiné e punés dhe
pérmiréson shumeé efikasitetin e punés

Marrja e imazhit: Rregullimi automatik i dritares, Prerja automatike,
Transmetimi automatik.

Pé&rpunimi i imazhit: Ekuilibri i indeve, rregullimi i W/L, korrigjimi | gamés,
distrikti i interesit, | kundart

faza, zvogdlimi | zhurmés, l&mimi, mprehja, pseudo ngjyra, nxjerrja e
-skajeve, kompensimi i hijes, filtri

bérthamore, dritare e vetme, me dy dritare, katér dritare, [8vizje, djathtas e

rrotulluar 90°, majtas e rrotulluar 90°, niveli
imazh pasqyre, Imazh pasqyre vertikale, xham zmadhues, zmadhimi i
imazhit, rivendosja, informacioni i shtresés, etiketa

karakteri, etiketa e vizatimit, matja e gjatésisé, matja e kéndit, gjatésia
drejtkéndore, zona drejtkéndore, gjatésia eliptike, zona eliptike.

Algoritme pér optimizimin e imazhit sipas strukturave dhe pjeséve t&
ndryshme fiziologjike t& trupit

Transmetimi i imazhit Dicom, Ruajtja e imazhit Dicom, Shikimi i imazhit
Dicom, printimi i imazhit Dicom.

Lidhu me sistemin PACS

19" ekran | monitorit mjekésor LCD me rezolucion t& larté t& !mportuar

Shkalgimi dhe kontrasti mé i larté se 1000 NIT
Mikrofoni dhe kontrolli i ekspozimit né distancé. Pér t& kontrolluar jashté

sallés sé operacionit.
Pajisjet infra t& kuge pér t& mbrojtur makinén nga kegfunksionimi i mjekéve.

Menaxhimi | parametrave té gjeneratorit, Romove kontrollon parametrin e
makings me rreze X pér t& ekspozuar.

I'-.-‘Ie shumé se 200,000 numér programesh anatomlke té paracakluara;

Furnlzsmi me Paisje mbrojtesa ndaj rrezatimit per femije dhe te rritur

Printer i Imazheve té thata:

Procesor termagrafik film i krijuar pér t& kopjuar dhe dérguar imazhe pérmes
protokollit t& rrjetit DICOM.

Teknologjia mé e fundit e imazhit termik t& thaté direkt

Teknologjia e printimit: Termike e drejtpérdrejté (film i thaté, me ngarkesé
ditén)

Rezolucioni hapésinor: 320 dpi (12,6 pixel/mm)

Performanca: 14"x 17" > 70 fleté/h ,8"x10" > 90 fleté/h

Rezolucioni n& shkallé gri: 14 bit

Metada e transferimit t& filmit: Férkim

Tabaka e filmit: Dy tabaka furnizimi, kapacitet total prej 200 fletésh
Madhésité e filmit: 8"x 10", 10"x 12", 11"x14", 14"x17"

Protokollet e rrjstit: Lidhja standarde DICOM 3.0

Panell i kontrollit: Ekrani me prekje, Ekrani n& internet, , Gabim dhe aktiv




Furnizimi me dy Kaseta per Filma
Furnizimi me Filma 35x43 , 5000 copa
dhe 24x30 , 5000 copa

cope

1,800.00 €

3,600.00 €

formate t& ndryshme.
Shfaq sinjalin e fituar gjithashtu n& ekranin LCD, né kohé reale ose si njé
rishikim t& nj& ekzaminimi & fituar dhe t& ruajtur mé pars.

pajisur me memorie t& brendshme dhe memorie shtesé né& njé kartelé e
hegshme. Interpretim automatik dhe llogaritje parametrash EKG.

Ekran TFT LCD grafik me ngjyra dhe i palosshém.

Fugizuar nga rrjeti ose bateria e brendshme (e pérfshirg).

Matje dhe interpretim automatik t&¢ EKG-sé.

Modalitet automatik skanimi.

Memorie deri n& 1,000 EKG né disa formate: DICOM, PDF, SCP, FDA-XML,
XML, JPG, BMP.

Ndérfage DICOM® dy-drejtimshe.

Ndérfage HL7.

Sinjal i larté rezolucion.

Zbulimi dhe trajtimi i pershkallézimit te stimuluesit kardiak.

P&rdorimi i pajisjeve t& jashtme, si tastier& USB, printer PCL-6 ose lexues|

Lidhje drejtpérdrejté me rijetin e PC-ve.
Mbajtése transporti shuméfunksionale.
Software pér PC (opcionale).

PERVETESIMI: Pervetesim i njékohshém i 12 nyjeve.
DERIVACIONET: 12 Standarde, Cabrera, Frank, right chest leads, posterior
heast leads, t& personalizuara.

MODALITETET OPERATIVE:
Automatik (kohs reale ose para-prové)

Programuar
nxitur

Ndalim & Rishikim

KONVERTIMI A/ D: 24 bité

RRYMA HYRESE: <0.01 pA

GAMA DINAMIEK: £ 1180 mV

MPEDANCA HYRESE: > 100 Mohm 10Hz

VOLTASHI HYRES: pér ¢do nyje jo mé pak se & 22.5 mV
HYRJA: Floating, e mbrojtur nga shpérthimet e defibrilatorit
CMRR: >110 dB pa filtra AC dhe >120 dB me AC filter

NGRITJA, NDJESHMERIA: 1.25, 2.5, 5, 10, 20 dhe 40 mm / mV tolerancé
2%: Ngritja automatike (kémba / krah&rorg) 10/5 ose 20/10 mm { mV; Kalibrimi

SHKALLA E MOSTRAVE: Pérfitimi; 32,000 mostra / kanal / sek; Depoxzitimi
dhe p&rpunimi: 1,000 mostra / kanal / sek

ZBULIMI | DEFIBRILATORIT; Amplituda: & 2mV ~ & 700mV, Koha: 0.1 ms ~
2.0 ms: Ndjehsia e zbulimit te zgjedhet nga pérdoruesi

KUANTIZIME:2.289 uV / LSB

RRJETI EKG: | disponueshém né shfaqjet EKG

NGJYRAT E SHFAQJES: S& pakti tre skema ngjyrash

NDALJA DHE RISHIKIMI: Deri né 300 sekonda EKG




225 PERFITIMI AUTOMATIK | 10 SEKONDAVE: Para-moster, Kohé reale, |
Nxitur, Periodik

MODALITETI DATA: EKG, Demo, Kalibrim

PRINTER | BRENDSHEM:

Printer termik, pér roll 210 mm ose letér z-fold termike A4 215 mm.

Rezolucion vertikal > 8 piksela / mm.

Rezolucion horizontal > 32 plksela / mm (25 mm / s) > 16 piksela / mm (50 mm

s)

FORMATET E PRINTIVMIT (TE PRINTERIT TE BRENDSHEM):

Automatil: 12x1, 6x2 + 1R, 6x2, 3x4 + 3R, 3x4 + 1R, 3x4 (kohézgjatja 10
sekonda, nyjet e ritmit jané t& pérzgjedhshme)

Manual: 1, 2, 3, 6, 12 kanale

Ritmi: 1 ose 3 nyje t& zgjedhura, koh&zgjatja 60 sekonda

Periodik: si automatik, frekuenca e printimit 1 deri n& 60 min, koh&zgjatja 1

Ndérhyrjet e rrjetit elektrik: 50 ose 60Hz or Off
P&rmirsimi | bazés (kalim i larté): 0.05, 0.15, 0.25, 0.32, 0.5, 0.67 Hz or Off

Artefaktet (kalim i ulgt): 75, 100, 150 Hz or Off

SHFAQJA:

Madhésia dhe rezolucioni: 10 ", 800x480 piksel, 220x135 mm;

Lloji: TFT LCD ngjyrash grafike

Ergonomia: kendi i animit 0 ® -0 *

Té dhénat e disponueshme: 1 deri né 12 valéza e EKG-se, t& dhénat e
pacientit, data / koha, modaliteti i operimit, gjendja e baterisg, ritmi kardiak,
arametrat EKG (filtra, shpejtésia, amplituda et].), kontakti (cdo elektrodé ose
nyje), statusi i letrés, statusi i memarjes

Paraqitia; 12x1, 6x2 + 1R, 6x2, 3x4 + 3R, 3x4 + 1R, 3x4

ERGONOMIA DHE NDERFAQA E PERDORUESIT:

Ndérfagja Grafike e Kuptueshme dhe e Qarté, Pérveshje e Pérdorshme dhe
Komandat

Ekran i palosshém dhe i kthyer 0 ° -90 °

Mbajtése transporti e montuar

Tastieré alfa-numerike e zgjeruar

Vida bronzté t forta, pér t& fiksuar pajisjen n trole dhe té tjera.

PARAQITJA EKG: 12x1, 6x2 + 1R, 6x2, 3x4 + 3R, 3x4 + 1R, 3x4, 3R, 1R

ALGORITMET PER PROCESIMIN EKG; TE 10 SEKONDAVE:

nterpretimi EKG

Klasifikimi i EKG

Matjet globale t& EKG (Ritmi kardiak, intervali PR, koha e QRS, QT / QTc, aksi
elektik R/QRS /T,

Amplituda RVS / SV1)

Matjet @ EKG nyje-par-nyje (lloji i QRS, koha [PR, QRS, QT], koha dhe
amplituda [P, Q, R, R,

8, S'), amplituda [P', T, T', STJ, ST40, ST60 dhe ST80)

Mesatarja e sinfalit par 12 nyje

k=]

TASTIERA: Alfa-numerike e zgjeruar, me butona funksioni dhe butona t&
dedikuar pé&r operacione té shpejta
NDERFAQA: Karta Ethernet RJ45, USB-A Master, USB-B Slave, kart¢ SD

WiFi (opcionale)
ALARME DHE SINJALE: Alarme: Pa letér, cllési elekirode dhe kontakti me|

lekurén, gjendja e baterisé
AUTODIAGNOZA: Autotest psr ekran, tastiers, memorie, bateri, parvetsimil
EKG, karté Ethernet,

printer termik, regjistrim.

KOPJA EKG: Kopja e fundit EKG, e regjistruar né ményré automatike.




MEMORIA E EKG: Deri né 1,000 EKG né formatin dixhital. Dosjet pérfshijné
t& dhénat e pacientit, nyjet EKG et]. Lista e pérmbajtjes s arkivit.

FORMATI | EKG; DICOM, PDF, FDA-XML, euro_ecg XML, SCP, BKG, JPG,
BMP
DICOM®: Ruajtia EKG me 12 nyjesh, Ruajtja e valés sé pérgjithshme EKG,
Rugjtia PDF e inkapsuluar

Lista & modaliteteve

SHKEMBIMI | TE DHENAVE & KOMUNIKIMI;
Lista e Modaliteteve DICOM

HL7

Sistemi | dorézimit i skedarit pérmes FTP

Kompjuteret mund t& kené gasje né ruajtje, si njé véllim USB i pérgjithshém.

MENAXHIMI | REZERVAVE: Operatorét mund t& shtojné ose modifikojns té|
dhénat personale. Sistemi ju lejon t& menaxhoni ekzaminimet: fshini,
transmetoni, parapritni, eksportoni, kérkoni, printoni, et].

ENERGJIA & AUTONOMIA AC: 100 ~ 240 V, 50/60Hz, 0.17A - 0.4A me
adapter té Klasés Mjekésore.
DC: bateri e brendshme rimbushé&se Li-IO, autonomia 2 2 or& printimi té
vazhdueshme, 2 700 EKG t& regjistruara né ményré automatike ose = 7 orél

MASA & PESHA 420x400x95 mm, rreth 5,2 kg me bateri t& périshiré

KLASI | MBROJTJES: IP X0

SIGURIA: Klasa |IEC | Tipi CF

AKSESORET STANDARDE:

Kabllo pacienti 4mm Banana |EC,

Elektrada té ripgrdorshme té& krahéroréve dhe t& gjymtyreve
Spérkatés me gel per EKG

Letér termike (roll dhe letér Z-fold A4 215 mm)

=|Kabllo t& energjisé Schuko

bateri e brendshme rimbushése.

AED Defibrilator

cope

3,500.00 €

7,000.00 €

nformacion: Ritmi kardiak, Nyje / Pad, Alarm On / Off, 8p02, Funksione dhe
ashilla AED, Zgjedhja e Alarmit dhe limitet, Energjia e Dorézuar.

loji i Udhezimit t& Ngarkimit: Késhilla zéri dhe vizuale.

Gama e Matjes sé Impedancés sé& Elektrodés: 0-250 ohm,

Funksioni AED: Analizon dhe ngarkon automatikisht x3 me zgjedhjen e nivelit
& energ|isé automatike, késhilla ne ekran dhe me ze.

Ritmet me ngarkim: Fibrilacioni ventrikular me amplitud& 200UV, tahikardia
entrikulare me shpejtési 2

40bpm, dhe koha e valés komplekse QRS 2140ms.

Kontrolli i Karikimit: Kontroll né panelin e paragitjes sé pajisjes, shtyp butonin}
& paddle.

2l Késhillat; Késhilla zéri dhe vizuale,

Zgjedhja e Energjise: Zgjedhje n& 2, 5, 7, 10, 20, 30, 50, 70, 100, 150, 200,
00, 360 xhul.

Modaliteti i Sinkronizuar; Sinkronizon pulsacionin e defibrilatorit me valén e R
acientit. Mesazhi "SYNC" shfaget n& monitor,

Monitorimi EKG:
idhja e Pacientit: Kabllo EKG me 5 nyje, ose kabllo EKG me 3 nyje, paddle.

gjedhja e Nyjeve: Shfaget né monitor, paddles, |, II, I, AVR, AVL, AVF, V.




Madhésia e EKG: 0.25, 0.5, 1, 1.5, 2, 4 cm / mV shfaget n& monitor.
Ritmi Kardiak: 20-300BPM.

Alarmi | Ritmit Kardiak: Ndezur / Fikur shfaget né monitor, percaktohet ngaj
pérdoruesi.

Alarme inteligjente: Biper / Késhilla zéri tregojné ritmin shokues.

Moduli Sp0O2:
Gama e Matjes: 30-100%, +2% mes B0% -90%, té tjerat + 5%

Gama e Alarmit; Kufiri i lartg dhe kufiri i ulét i péreaktuar nga pérdoruesi

Saktésia e Alarmit: +10% brenda vierave té pércaktuara
Saktésia e Kohés sé Alarmit: M& pak se 12 sekonda

Regjistruesl:

Letér: 50mm termike.

Shpejtésia: 12.5mm / s, 26mm / s, 50mm / s. Pérdoruesi percakton vonesén
prej 6 sekondash.

Metoda e Printimit; Koka printimi me varg termik me rezolucion té larté..

Menyra e Pritimit: Manual ose automatik, e percaktuar nga perdoruesi.

On / Off Kontrolli: Paneli perpara dhe paddle.
Funksioni Automatik: Regjistrimi i 9 sekondave fillon me aktivizimin e alarmit
ose ngarkimit ose shkarkimit t& defibrilatorit,

Bateria:

Lioji: Bateri rimbushé&se, Ni-MH, 12V.

Koha e Punés: Pér njé bateri t& re, plotésisht e mbushur: 60 shkarkime
defibrilatori né& energji maksimale, ose 3 oré minimum pér monitorim té&
vazhdueshém té EKG-se.

Parametrat shtesé¢ do t& ndikojné n& koh&n e punés me funksione té
ndryshme.

Indikatori i Nivelit te Bateris&: Monitorim te baterise n& kohé reale

Teknologjia Bifazike: Me kompensim t& impendancés

Printuesi Termik i Brendshém

Ruajtja e t& Dhénave: 65 oré té gjitha parametrat e matura

Paddles

Monitor

cope

950,00 €

1,900.00 €

12,1 ing; EKG, RESP, NIBP, SPO2, 2_TEMP, PR/HR
13 Analiza aritmike e tipit, Shfagja e formave valore t& EKG-s& me shumé|
plumba né fazé, segmenti S_T né& kohé reale

analiza, zbulimi | stimuluesit kardiak Llogaritja e barnave dhe e titratitueshme;

Rezistencé efikase ndaj ndérhyrjeve t& defibrilatorit dhe kauterimit
elektrokirurgjik;

Testimi i kanages SPO2 pér 0.1% & dobét;

Frymémarrja me impedancé RA-LL;

Trendi bashkéekzistues shfadia;

Ekrani DyNamic Pamje OxyCRG;

Ekrani me pamje nga shtrati né shtra;

Kapacitetl i rrjetézimit dhe sistemi i thirrjes sé& infermieréve;

Opsionet e Regjistruesit t&¢ brendshém, IBP, EtCO2, Sistemi Qendror i
Monitorimit, Ekrani me prekje, VGA, Neonate

SPO2

Bateri e ringarkueshme e integruar 4400 mAh;

Ekran TFT LCD me ngjyra 12,1" me rezolucion té& larté;

Vellim | madh i ruajties sé& informacionit t& tendencave tabelare dhe grafike

Anti-ESU, antl-defibrilator;
Kapni format e valéve dinamike.

EKG
Modaliteti i plumbit: 5 priza (R, L, F, N, C ose RA, LA, LL, RL, V)
Zgjedhja e drejtuesve: I, 11, Ill, avR, avL, avF, V,

Modaliteti i drejtimit: 3 priza (R, L, F ose RA, LA, LL)

Zgjedhja e drejtuesit: 1, 11, 111,




“|Forma e valés: 1 ch
itimi: '2,5mm/mV, '5,0mm/mV, "10mm/mV, '20mm/mV, automatike

Ritmi i zemrés dhe alarmi

Neo/Ped: 15 ~ 350 bpm
aktésia: + 1% ose + 1 bpm, q& &shté e shkélgyeshme
ezolucioni: 1 bpm
dieshméria: >200 (uV P-P)
mpedanca e hyrjes diferenciale: > 5§ MQ

Monitor; > 105 dB
Operacioni; > 105 dB

Zbulimi i ARR

Lloji: ASISTOLE, VFIBIVTAC, KUPLET, BIGEMINY, TRIGEMINY, R ON T,
VT>2, PVC, TACHY,

BRADY, RREHET E MUNGUARA, PNP, PNC
Alarmi: N& dispozicion

A Rishikimi: Né& dispozicion

Frymémarrje

Metoda: Impedanca ndérmjet R-F (RA-LL)
Impedanica e hyrjes diferenciale: >2,56 MQ
Gama e rezistencés s& matjes: 0,3 ~ 5,00
|Gama e rezistencés sé linjgs bazé: 0 ~ 2,5 KQ

| Gjerésia e brezit: 0,3 ~ 2,6 Hz

| Resp. Gama e matjes:

-Té& rriturit: 0 ~ 120 rpm

-Neo/Ped: 0 ~ 150 rpm

Resp. Gama e alarmit:

- Kufirl | gamés sé lart8 t& alarmit: 8~120 rpm
-Kufiri i uléti diapazonit t& alarmit: 6~120 rpm
Rezolucioni: 1 rpm

Saktésia; £2 rpm

Alarmi i apnesé: 10~40 S

NIBP

Metoda: Oscilometrike

Modaliteti: Manual, Auto, STAT

{ Intarvali i matjes né modalitetin AUTO: 1, 2, 3, 4, 5, 10, 15, 30, 60, 90,

120, 180, 240,480 (min.)
% Periudha e matjes n& modalitetin STAT: 5 Min
{Gamae pulsit: 40 ~ 240 bpm
|Lloji i alarmit: SYS, DIA, MEAN
Gama e matjes dhe alarmit
! Modaliteti i t& rriturve
i|-SYS: 40 ~ 270 mmHg
-DIA; 10 ~ 215 mmHg
MESAT: 20 ~ 235 mmHg
Modaliteti Pediatrik
SYS: 40 ~ 200 mmHg
DIA: 10 ~ 150 mmHg
MESAT: 20 ~ 165 mmHg
Modaliteti Neonatal




-SYS: 40 ~ 135 mmHg

-DIA: 10 ~ 100 mmHg

- MESAT: 20 ~ 110 mmHg

Presioni i Rezolucionit: 1mmHg
Gabim mesatar maksimal i presionit t& saktésisé: £5 mmHg
Devijimi maksimal standard: :8mmHg
Mbrojtia nga presioni i tepért
-Modaliteti i t& rriturve: 297+3 mmHg
-Modaliteti Pediatrik: 240+3 mmHg
-Modaliteti Neonatal: 147+3 mmHg
Sp02

Gama e matjes: 0~ 100 %

Gama e alarmit: 0 ~ 100 %
Rezolucioni: 1 %

Saktésia: 70% ~ 100% 2 %; 0% ~ 69% e paspecifikuar
Intervali aktualizimi: rreth 1 sek.

Vonesa e alarmit; 10 sek.

Shkalla e pulsit

Gama e matjes dhe e alarmit: 20~300 bpm
Rezolucioni: 1 bpm

Saktésia: 2 bpm

Temperatura

Kanali: 2

Gama e matjes dhe e alarmit: 0 ~ 50°C
Rezolucioni: 0.1°C

Saktésia: £0,1°C

Intervali aktualizimi: rreth 1 sek.

Konstanta mesatare e koh#s:<10 sek.

|IBP (opsionale)

Etiketa: ART, PA, CVP, RAP, LAP, ICP, P1, P2
Gama e matjes dhe alarmit

-ART: 0 ~ 300 mmHg

-PA: -6 ~ 120 mmHg

-CVP/RAPILAP/ICP: -10 ~ 40 mmHg
-P1/P2: -10 ~ 300 mmHg

Sensori i shtypit

Ndjeshméria: 5uV/\V/mmHg

Impedanca: 300-3000Q

Rezolucioni: 1 mmHg

Saktssia: +2% ose x1TmmHg, qé &shté e shkélqgyeshme
Intervali aktualizimi: rreth 1 sek

Lista standarde e paketimit

Kabllo EKG me 5 priza (pérfshiré RESP)
Sensori Sp02 i gishtit t& t& rriturve

Pranga NIBP pér t& rritur

Tub zgjatues NIBP

Sensori TEMP

Pérshtatés i rrymés AC

Elektroda EKG

Udhézim operimi

MIXER , ROLLER , TUBA GJAKU

cope

650.00 €

650.00 €

Mixer rrotullues

Nr. i rrotacioneve 10-70 Rr/Min

6 pcs, 24 mm

Moda e operimit: E vazhdueshme ose me kohé
Gjatesia:280mm

Display: LCD

Motori:DC Motor

Timer

Volt; AC 220 V

APARAT BIOKIMIK

cope

16,000.00 €

16,000.00 €

-Xhiroja /h — minimum 180 teste per ore pune, Sistem | hapur

-Nje rotor me se paku 30 pozicione me nga 25 mi dhe 5ml.




-Te gjitha pozicionet te mund te lejojn si R1,R2,R3. Pozicione te|
reagjentave me boca 10,25 dhe 50 ml
-Vellimi | reagjentit 1; 110-400 ul
-Disku i reagjentave me ftohes deri ne 12 C' posht temperatures se
ambientit . .
-Gjilper e reagjentit me parangrohje me detektim te nivelit te lengut dhe te
integruar mikserin , gjithashtu m  sistem
- mbrojtes nga goditjet e mundshme .
-Rotori i mostrave te permbaj :
-Se paku 50 pozicione te mostrave me barkod lexues .Stat dhe pediatrik
funksionet .
-Ngarkim te vazhdushem me mostra .
-Lexues barkod te mbrendshem .
-Tubat primar me 13 x 16 mm diameter .

-te gjitha pozicionet te permbajn 5 ml tuba primar ose kiveta per moster .

-Vellimi i mostres 1-30 ul per test .

-Gjilpera e mostres me detektim te nivelit te lengut , mbrojteje nga goditjet dhe
mixer.

-Mundesi paraprogramuse e diluimit te mostres nga 1:2 deri ne 1:100 me 3}
diluent te ndryshem . ---Diluim i -calibratoreve ne menyr automatike .

-Se paku 2 krahé pipetues , per reagjent dhe per mostra .

-Te kete sistem shperlares te kivetes, se paku > 9000 teste jetégjatsia e
kivetes, jo kiveta njeperdorimshe. - Shpenzimet e ujit max 500 ml/h, kontajner,
te ujit dhe mbeturinave mbrenda njesis-te integruara.

-Tharja e kivetes para riperdorimit .

-1 njesi optike me se paku 8 pozicione ne rotorin e filtrave .

-Selektim  automatik i gjatsis valore nga 8  pozicionet
(340,376,405,436,505,546,578,dhe 620)

-Rangu fotometrik 0.1-3.0 absorbance.

-Matje kinetike me kontroll lineariteti .

-Bichromatik dhe pik perfunduese me ose pa bichromatik reagjent blank dhe
Jose sample blank korigjim

-Lexim ne dy pika .

-Grafik per te gjitha llojet & matjeve . Kthim automatik me reduktim te maostres .

-Kompjuter | integruar ne aparat.
-Paisja duhet te jete standard | BE.
~Paisja gjat instalimit duhet te lidhet ne LIS dhe ti dergoj te dhenat analitike]
direkt ne njesin menaxhimit te pacientve.

-Te paraqitet dokumenti i protokollit te komunikimit me LIS,

-Te kete porte dales R$232 ose ethernet perms LIS protocol 2.

Numérues hematolog]ik 5 DIff me Printer

cope

13,200.00 €

13,200.00 €

Metoda e operimit: marrja e mostrave me tub te hapur
Vellimi | mostres se aspirimit: maximum 12 ul venoz,
Numri | testeve: minimum 60 mostra ne ore

Parametrat : WBC, RBC, HGB, HCT, MCV, MCH, MCHC, RDW-8D, RDW-
CV, PLT, MPV, LY%, LY#, MO%, MO#, NE%, NE#, EO%, EO#, BA%, BA#

Parametra tjere; IMM%, IMM#, LHD, MAF, PCT, PDW

Pastrim autematik | sistemit.

Reagentet: 3 reagent, minimum 2 reagjent te vendosen brenda paisjes,
Rualtja e te dhenave: Se paku 25.000 Rezultate te pacienteve, duke perfshire
grafike,flamuj, kode, dhe mesazhe

Touch screen, barcode reader
Te kete mundesin per printer te jashtem me usb si dhe system LIS

UPS 5KW

COPE

4,500.00 €

4,500.00 €

Specifikimi pér UPS 5000VA
UPS me teknologjiné online
Kapaciteti i fugisé 5000 VA /6000 W




Tensioni n& hyrje 176-280VAC né 100% té ngarkesés
Faktori i fugisé dalése 1.0

Té jet i dizajnuar pér t& mbrojtur paisjet q& jané kritike né infrastrukturén e

Teknologjisé Informative

Té suportoi punén me gjenerator elekirik
Mbushésin e baterive nga 50 deri 60 A
Tensioni | baterisé (DC Voltage) 48V
Koha e transferit AC né bateri 0 ms

konstrukcioni i baterive :

- tansioni i baterisé - 12V,

- kapaciteti C10 = 190 Ah deri ne zb. 1.8 VPC @20°C

- gendrueshmeri ne ruajtje ne rafte deri 24 muaj , para shfrytezimit ,

- Té jens bateri plumbi hermetike VRLA (Valve Regulated Lead Acid ) me

teknologji AGM (Absorbed Glass Mat)

- Klasifikimi sipas Eurobatit ,Very Long Life >12 vjet
- Pllakat .... nga rrjeta té& holla t& plumbit t& pastért .
- Terminalet frontale M6M te filetizuara ,

- Baterit& 18 jen& komplet me bulona dhe zbarra per lidhje ne seri mes veti;

- Materiali i kontenjerit te baterise ABS zjarredurues UL94 V-0 dhe rezistent
ndaj
goditjeve dhe vibrimeve

Glukometra

cope

30

30,00 €

900.00 €

Rezultati i sakt& né vetém 5 sekonda

Madhé&sia e mostrés vetém 0,5 pl

Kalibrim automatik me ¢ip kadi

Rezultatet e kalibrimit t&é plazmés )

Menaxhimi i avancuar i t& dh&nave me mesatare 7, 14, 30 dité

E pérballueshme p&r monitorim t& shpeshté

Fleksibilitet p&r t& testuar né parakrah, p&liémbé ose majé té gishtit
Gama e matjes: 1.1 derl n& 33.3 mmol/L

Vendet e mostrave - Madhésia: majat e gishtave, parakrahu ose pgliémba -
0,5 pl.

Koha e testimit Péraférsisht 5 sekonda

Burimi | energjisé: Njé bateri 2032 ose ekuivalente 3,0 V me gelizé monedhé

Jotdigjatésia e baterisé: 12 muaj ose aférsisht 1000 teste
Memory Plus: Deri né 300 reg]istrime me kohé dhe date

Otoskopa

cope

50

75.00 €

3,750,00 €

Otoskop plastic te larte profesionalme drite shtese halogjenete 1§
shendritshme te siguruar nga sistemi | fibravw optike.

Lente e levizeshme me cilesi 3 here zmadhuese.

Prodhimi per testin e membranes pneumatike .

14 Mini spekulume per nje perdorim(7o 2.5dhe 70 4mm) ne nje gese najloni te
zeze, Te gjitha pa latex.

Te kete edhe futrollen per ruajtje

Bateri 1.5v AAA

Pulsoksimeter

cope

100

2,500.00 €

funksionim i thjesht&, vogél , 1 leht&, i [&vizshém

Shulja automatike mbrenda 5 sec.

Modeli | displeit : LED

Te shfag Sp0O2, formén e valés Sp02, PR, shiritin e pulsit

Bateri alkaline AAA

Treguesi | baterisé sé ulét, fikja automatike

Gamé & gjers t& madhésive t& gishtérinjve nga pediatria tek t& rriturit
Kapése rezistente, jo invazive, pa shpime

Ekran me 4 drejtime

Termometra digjital xhepi

cope

110

4.00 €

440.00 €

Siguron lexim t& sakté dhe t& shpejté. | sigurt dhe | lehté pér tu pérdorur me|
ekran té garté dhe t& madh.
Funksioni me fishkellime dhe shukje automatike

diapazoni i ekranit 32,0°C- 42,9°C




saktasia +0,1°C
kujtesa: leximi i fundit
Funksioni i sinjalizimit dhe mbyllja automatike

kuti plastike

Shitinga per pastrimin e vesheve 200 ML Materjal Inox cope 80.00 € 480.00 €
Pajisje mbrojtese nga rrezatimi per pacient ( femije dhe te rritur) SET cope 450.00 € 450.00 €
Pérparése Mbrojtése e pérparme Large (L) - Pér té rritur S(per femije)

Plumb 0.50mm Pb, Blu e errét, Antibakterial, Hidrofobik, P&lhuré e

papérshkueshme nga uji

Qafore mbrojtése e tiroides (Pb) 0,50 mm Pb; Blu e errét, Pér t& rritur

Qafore mbrojtése e tiroides (Pb) 0,60 mm Ph; Blu e errét, Fémijét

Pajisje mhrojtese nga rrezatimi per personel SET cope 450.00 € 450.00 €
Pérparése Mbrojiése e pérparme Large (L) - Pér t& rritur

Plumb 0.50mm Pb, Blu e errét, Antibakterial, Hidrofobik, Pé&lhuré e

papérshkueshme nga ujl_

Qafore mbrojtése e tiroldes (Pb) 0,50 mm Pb; Blu e errét, Pér té& rritur

Bombola t&§ 02 50 Litra epaisur me Ventil dhe mundesi te kygjes se

reduktorlt te shtypjes 200 bar dhe A-test [ core o e
Autoklav me paisje per paketim cope 4,000.00 € 4,000.00 €

Ekrani me prekje LCD té shfagé informacione né kohé reale si temperatura,
presioni, koha, statusi | funksionimit, alarmi i defeklit dhe kurba e funksionimit
t& paijisjeve, per te béré informacionin e sterilizimit mé intuitiv dhe & garte dhe
#shtd i pérshtatshém pér pérdoruesit pér t& vézhguar gjendjen e funksionimit
té pajisjes.

Pajisja automatike e mbrojties ndaj temperaturas, kontrolli dhe mbrojtja e
shumeéfishts e avulluesit, mbrojtja e mbylljes sé sigurisé sé dyerve, pajisie
mbrojtése e dyfishté mbi presionin.

Struktura e derés: Strukturé automatike t& derés.

Sistemi i vakumit: Sistem vakum me efikasitet t& larté, zhurmé té ulét té
punds, vakum pérfundimtar mund té arrij¢ mé shumé se -80 KPa, shpejtési té
shpejts pompimi, tharje t& miré t& artikujve dhe sterilizim mé t& ploté,

Program té shpejté, pragram paketimi, program gome, program veshjeje,
program & léngshém, personalizim t& [&ngshém, personalizim t& ngurté dhe
program t& pérmirésimit, si dhe testime B&D, program testimi me vakum

Filtri { ajrit:0.22pm filtér ajri me efikasitet té larté sterilizues, efikasiteti i filtrimit
nuk &shté mé pak se 99.5%, p&r té siguruar & ajri gé thyen vakum éshié ajri
steril dhe pér té shmangur ri-ndotjen e materialeve sterile.

Printer termik
USB standard, té regjistrojé t& dhénat e té gjithé procesit te sterilizimit n& kohé

reale.

Funksionimi automatik i t& gjithé procesit t& paranxehjes, zévendésimit,
ngrohjes, sterilizimit, avullit t& shkarkimit dhe tharjes me vakum.

Kapaciteti: 23 Litra

Dera:Automatike

Display:5 inch me touch

Presioni: 0.23 Mpa

Temperatura e punes: 105 — 134 <C
Koha e sterilizimit: 0- 99 min

Koha e tharjes:0-99 min

Dimensionet e chamberit; ¢250*450mm
1 raft me 3 vende




Dimensionet e jashtme: 680*485*450mm

18 |Stetoskopa cope 30 30.00 € 900,00 €
gjoks i gjithanshém pér t& rriturit dhe fémijét me dy ané
diafragma té dyfishta té sintonizueshme me njé pjesé (t& ndjeshme ndaj
presionit)
Diafragma me ané té vogél parandalon mbeturinat né zile té hapur
ndjieshméri e larté akustike
képutni kapakét e veshéve me mbyllje t& buté
Tuba me jetégjatési té gjeneratés sé ardhshme
ana e vogél konvertohet né zile t& hapur
19 |Tensiometr Aneorob cope 60 40,00 € 2,400,00 €
Me mansheté& najloni me mbyllje velcro,manometér me kapése per t'u fiksuar
né mansheté. Shkalla 0-300 mmHg. Léshimi i ajrit né rubinetin e mbyllur
maksimumi 4 mmHg/minuté. Nga 260 mmHg deri né 16 mmHg koha
maksimale e deflacionit 10 sek. Shkalla gradohet ¢do 2 mmHg.mansheté
velcro najloni, llambé lateksi me valvul t& kromuar. Rubineti ajri i kromuar me
rregullim t& |8shimit t& ajrit me valvul me vidé. Furnizohet me njé gese té buté
prej l&kure t& simuluar me zinxhir né njé kuti kartoni.
E disponueshme né 5 versione: standarde, me mansheté njé copé, pa lateks,
me stetoskop ose komplet t& inkerporuar (sphygmomanometér+stetoskop).
20 |Qafore te forta per imobilizim cope 60 40,00 € 2,400,00 €
Pajisie e ngurté pér imobilizimin e shiyllés sé qafés, pér té rritur dhe pér
fémijs, t& rregullueshme né madhési/pozicione t& ndryshme.
E pérputhshme me CT dhe MRI radiotranslucente,me njé guaské t& ventiluar,
~ |t& pasme pér kullimin e [éngjeve.
~|Perbéré nga polietileni.
~ |Palatex.
_|Oksigjenator me rrymé 10 L cope 2 850.00 € 1,700.00 €
Oksigjen Koncentrator elektrik 10L
| Rrjedhje e madhe: mbéshtet thithjen e dyfishté té oksigjenit.
Tubat prej bakri me fletéza pér shpérndarje t& nxehtésisé me shumé faza.
~|Rregullim i sakté i rrjedhés prej 0.1L.
“|Kontroll (Ekran) me prekje.
Shfagje né kohé reale e pastértisé dhe rijedhés,
_|Funksion té& nebulizimit.
Shkalla e rrjedhés: 0.5-10L/min.
Pastértia e oksigjenit: 93% £3%.
Konsumi i energjisé: = 750 VA.
Presioni né dalje: 0.02-0.07 Mpa.
Furnizimi me energji: 220V/50Hz ose 110V/60Hz.
Zhurma; $46d B(A).
Funksioni i alarmit: pastérti e ulét, presion i ulét, déshtim i energjisé,
mbinxehje.
22 |Llampa ndriquese per nevoja urgjente cope 12 10,00 € 120.00 €
Drita e bardhe, led me mundesi fokusimi e lehte rezistente ne uje, vegezen
per varje ne xhep, furnizur mebateri
‘23 |Canta pune per Mjeke komplet cope 2 650,00 € 1,300.00 €
“|Nga Poliesteri ge nuk leshen ujin, me 6 ndarje te mbrendshme dhe 4 xhepa te
 |jashtem, me shirita reflektues fluorescent , per brtje me dore dhe Krah,
 |Madhesia 55x35x32. Ngjyrae kuge . Mbrenda te kete nga nje tensiometer
| stetoskop, glikometer, pulsoksimeter
Mbrojtése t& Infuzioneve nga drita per dhenje infuzionit cope 10 20.00 € 200,00 €
_ |instrumente pér kirurgji té vogel — (PEANA ,GERSHERE,PINCETA)
% |materjal Inox ge nuk ndryshket te madhesive te ndryshme = = RS RS
" |TermoHygrometer per matjen temperatures dhe Lageshtise cope 10 15.00 € 150,00 €

TOTALI:

139,340.00 €




Identifikimi i Operatorit Ekonomik (OE)

Emrli0E: KOMEDLL.C

Adresn e ploté: Rr.Jakov Xoxa 10000 Prishtine
¥ pé¥faqEsuar nga:

Emri: Arben Ismajli

Pozita: Drejtor

Néshkeiis ,%%mmé/ /

Data: 14.05.2025




€, KO-Med

KO MED L.L.C.

Rr, Jakov Xoxa, 10000 -Prishtiné
Tel +383 (0)44 678 374

NRF: 811564948

Pér: KUVENDI KOMUNAL FUSHI KOSOVE

Nr.i prokurimit: 612-25-2637-1-1-1

Nr i brendshém: 612 25 019 111

Titulli: Furnizim me aparatura dhe pajisje mjekésore pér nevojat e Qendrés Kryesore t& Mjekésisé
Familjare né Fushé-Kosové

Data : 14.05.2025

DEKLARATE PEER SPECIFIKACION TEKNIK

Kompania KO MED L.L.C deklaron se i plotéson specifikacionet teknike pér pajisjet e ofertuara t&
kérkuara sipas Aneksit 1 t& Dosjes s& tenderit me titull: Furnizim me aparatura dhe pajisje mjekésore
pér nevojat e Qendrés Kryesore té Mjekésisé Familjare né Fushé-Kosové dhe me numér prokurimi:

612-25-2637-1-1-1

Me respekt,

KO MED L.L.C.
Rr. Jakov Xoxa 10000, Prishtina, Kosova
Tel +38344678374
Email: komed.np@gmall.com

&,
ISHTINY




€, KO-Med

KO MED L.L.C.

Rr, Jakov Xoxa,10000 -Prishtiné
Tel+383 (0)44 678 374

NRF: 811564948

Pér: KUVENDI KOMUNAL FUSHE KOSOVIE

Nr.i prokurimit: 612-25-2637-1-1-1

Nr i brendshém: 612 25 019 111

Titulli: Furnizim me aparatura dhe pajisje mjekésore pér nevojat e Qendrés Kryesore té Mjekésisé
Familjare né Fushé-Kosové

Data : 14.05.2025

DEKLARATIE PER GARANCION DHE INSTALIM

Kompania JXO MED L.L.C deklaron se Garancioni pér Pajisjet e ofertuara nga ne éshté 12 muaj.

Instalimi i pajisjeve do t& b&het né maréveshje me autoritetin kontraktues dhe personelin e repartit ku do t&

montohen pajisjet.
Trajnimi i personelit do t& béhet pas instalimit dhe testimit t& pajisjeve.

Me respekt,

Arben Ij?a'li _
P %

KO MED L.L.C.
Rr. Jakov Xoxa 10000, Prishtina, Kosova
Tel +-38344678374
Email: komed.np@gmail.com




€ KO-Med

KO MED L.L.C.

Rr, Jakov Xoxa,10000 -Prishting
Tel 4383 (0)44 678 374

NRF: 811564948

Pér: KUVENDI KOMUNAL FUSHI KOSOVE

Nr.i prokurimit: 612-25-2637-1-1-1

Nr i brendshém: 612 25 019 111

Titulli: Furnizim me aparatura dhe pajisje mjelésore pér nevojat e Qendrés Kryesore té Mjelkésisé
Familjare né Fushé-Kosové

Data : 14.05.2025

DEKLARATI PER GARANCION -PJESE REZERVIL

Kompania KO MED L.L.C deklaron se do t& b&jé furnizimin me pjesé rezervé pér pajisjet né afat deri né
5 vite.

Me respekt,

Arbensmaijli
= 1M

V iy .

KO MED L.L.C,
Rr. Jakov Xoxa 10000. Prishtina, Kosova
Tel +38344678374
Email: komed.np@gmail.com
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SCARDIAN

SIGURIME
064107_
K.S. SCARDIAN J.8.C
Adresa:
SIGURUESI
Rr. Perandori Justinian 3, 10000 Pristine,
Kosovo
Granit Shala
AGJENTI Adresa:
Drenas
KO MED L.L.C.
I SIGURUARI Adresa:
Rruga Jakov Xoxa, Lagja Mati
NUMRI | BIZNESIT 811564948
NUMRI FISKAL 811564948
QELLIMI | SIGURIMIT Garanci e Kontratés
PERFITUESI KUVENDI KOMUNAL FUSHE KOSQVE

FURNIZIM ME APARATURA DHE
PAJISJE MJEKESORE PER NEVOJAT E
QENDRES KRYESORE TE MJEKESISE
FAMILJARE NE FUSHE-KOSOVE

TITULLI | KONTRATES

NUMRI | IDENTIFIKIMIT-PROKURIMIT 612-25-2637-1-1-1

TERRITORI | MBULIMIT Republika e Kosovés

PERIUDHA E SIGURIMIT 70 dité

SHUMA E SIGURUAR 13,934.00 EURO

Nga: 11-06-2025

Deri: 20-08-2025

PRIMI | SIGURIMIT 250.81

TVSH 18 % 45.15

PRIMI +TVSH 18% 295.96

DATA E LESHIMIT 2025-06-11 12:34:28
VEREJTJE:

Polica e sigurimil t& Garancive éshté krijuar né bazé 18 Ligjit Mbi Marrédhéniet e Detyrimeve Nr.04/L-077, t& miratuar nga Kuvendi | Republikés sé& Kosovés me daté 10.05.2012,
gjithashiu sipas Rregullave dhe Rregulloreve & Aprovuara nga Banka Qendore e Republikés sé Kosovis Pjesé pérbérése e kisaj police jangé Kushlet e pérgjithshme, pyetésori i
plotésuar dhe t& nénshkruar dhe glarédo dokumenti ljelér i bashkangjitur me me policén e sigurimit,

Kjo policé sigurimi vérteton lidhjen e kontratés, dhe léshohet nga Siguruesi né bazé té deklarimeve dhe kérkesave té béra nga i Siguruari/pérfagésuesi | té siguruarit, i cili éshié
pérgjeg|és lidhur me saktésing dhe vértetésing e deklarimeve 1& béra pre] i,

Uné i Siguruaril pérfagésuesi | 1& siguruarit, deklaroj se i kam lexuar me vémendje dhe i kam kuptuar kushtel e kontratés sé sigurimil, deklaroj se pajtohem me 1o, sl dhe me 1& dhénat
dhe pércaklimel e késaj police sigurimi, dhe po nénshkruaj konform vulinelit im & liré, e 18 ploté,
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SCARDIAN Sigurime: Rr, Perandori Justinian, Nr. 69, 10000 Prishtiné, Kosové, T, +383 38 777 444, info@scardian.com, www.scardian.com



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL FUSHE KOSOVE, Objekti i ri i Komunés, rr. "Tahir Zemaj" nr.2 ( afér QKMF-sé),
12000, Fushé Kosové,

Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:
Nr i Prokurimit: 612-25-2637-1-1-1

OPERATOR EKONOMIK:
Emri i kompanisé dhe adresa e plote: KO MED L.L.C., Jakov Xoxa, 10000, PRISHTINE, Kosové

E-mail: komed.np2@gmail.com
Personi kontaktues: Arben Ismajli
Telefoni: +383 44678374

Faxi:

Numrti fiskal: 811564948

Grup i operatoréve ekonomik (nése aplikohet):
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